
Č. j.: 2017/1526 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci nové dávky pro otce - otcovská 
poporodní péče. 

Dotaz ze dne 3. 1. 2017 

… tímto bych chtěla dle zákona č. 106/1999 Sb. požádat o informace stran nové 

dávky pro otce (viz tiskové prohlášení - novinky v roce 2017). 
V jakém stavu je legislativní proces v této věci? Respektive dle reportáže České 
televize http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-
udalosti/217411000100101/obsah/513405-otcovska-dovolena je tato dávka dostupná 
již nyní, nebo je tomu snad jinak? 
 
 
Odpověď 
 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony, jímž se navrhuje zavést novou 
dávku nemocenského pojištění, - dávku otcovské poporodní péče, vláda schválila 
dne 11. 5. 2016. Vládou schválený návrh zákona byl v rámci dalšího legislativního 
procesu postoupen k projednání v Poslanecké sněmovně jako sněmovní tisk 821. 
V současné době je uvedený návrh zákona zařazen na pořad 54. schůze Poslanecké 
sněmovny, která začíná v úterý 10. 1. 2017, do bloku 3. čtení návrhů zákonů. Po 
schválení Poslaneckou sněmovnou bude návrh zákona dále postoupen k projednání 
v Senátu, a bude-li Senátem schválen, zaslán k podpisu prezidenta republiky 
a následně publikován ve Sbírce zákonů.  

V současné době tedy dávka otcovské poporodní péče „dostupná“ není, neboť 
zákon, kterým se zavádí, zatím nebyl schválen, a tudíž ani nenabyl účinnosti.  
Účinnost tohoto zákona je navržena prvním dnem devátého kalendářního měsíce 
následujícího po dni jeho vyhlášení, zákon by tedy měl nabýt účinnosti v průběhu 
roku 2017. V současné době není možné sdělit přesné datum nabytí účinnosti tohoto 
zákona.   

Průběh legislativního procesu sněmovního tisku 821 je možné sledovat na webu 
Poslanecké sněmovny: http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=821 . 

Informaci o publikaci zákona ve Sbírce zákonů lze zjistit na webu Ministerstva vnitra, 
které zveřejňuje stejnopis Sbírky zákonů: http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/. 

 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/217411000100101/obsah/513405-otcovska-dovolena
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/217411000100101/obsah/513405-otcovska-dovolena
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=821
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

